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کلاس های درس همه دانشگاه های 
کشور حضوری شد

همدلی| زنگ آغاز ســال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ 
دانشــگاه ها و مراکز آموزش عالی تابعه وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری از ۲۷ شهریورماه در سراسر کشور 
به صدا درآمده است. با این حال به دلیل تعطیلاتی 
که هفته گذشــته پشت سر گذاشتیم، همچنین در 
پی ناآرامی های اخیر که در برخی از شهرهای کشور 
رخ داد، تعدادی از دانشــگاه ها هفته نخست مهرماه 
را تعطیل کــرده و آموزش های مجازی را جایگزین 
کردند. اما روز پنج شنبه علی شمسی پور سخنگوی 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از حضوری شــدن 
کلاس های درس همه دانشــگاه های کشور خبر داد 
و گفت: کلاس های درس همه دانشگاه های کشور از 

ابتدای هفته به صورت حضوری برگزار خواهد شد.
بر این اساس در روزهای گذشته دانشگاه های مختلف 
در اطلاعیه هایی بر ضرورت حضور دانشــجویان از 

هفته دوم مهر ماه تاکید کردند.
معاونت آموزشــی دانشــگاه علامــه طباطبایی در 
اطلاعیه ای از برگزاری حضــوری کلاس های درس 

این دانشگاه از روز شنبه ۹ مهرماه ۱۴۰۱ خبر داد.
در این اطلاعیه آمده اســت: برگــزاری کلاس های 
درس برای دانشــجویان همه رشــته ها در مقاطع 
مختلف تحصیلی از روز شــنبه ۹ مهرماه ۱۴۰۱، بر 
اساس برنامه آموزشی از قبل مشخص شده به صورت 

حضوری برگزار می شود.
همچنین معاونت آموزشی دانشــگاه تهران نیز در 
اطلاعیه ای از برگزاری حضوری کلاس های درس از 

روز شنبه ۹ مهر ماه ۱۴۰۱ خبر داد.
در اطلاعیه معاونت آموزشــی دانشگاه تهران آمده 
اســت: برگزاری کلاس های درس برای دانشجویان 
کلیه رشــته ها در مقاطع مختلــف تحصیلی از روز 
شنبه ۹ مهر ماه ۱۴۰۱ طبق برنامه آموزشی از قبل 

طراحی شده به صورت حضوری برگزار می شود. 
این اطلاعیه می افزاید: بازه زمانی پیش بینی شده برای 
حذف و اضافه از روز شنبه تا روز دوشنبه )۱۶ تا ۱۸ 

مهر ماه( خواهد بود.
معاونت آموزشــی دانشگاه شــهید بهشتی هم طی 
اطلاعیه ای اعــلام کرد: کلیه کلاس هــای درس از 
روز شــنبه ۹ مهر ۱۴۰۱، براساس برنامه ریزی قبلی 

آموزشی به صورت حضوری برگزار خواهد شد.
روابط عمومی دانشــگاه صنعتی امیرکبیر نیز اعلام 
کرد تمامی کلاس های درس این دانشگاه از دوشنبه 
یازدهــم مهرماه ۱۴۰۱ به صــورت حضوری برگزار 

خواهند شد.
در اطلاعیه دانشگاه صنعتی امیرکبیر آمده است: با 
توجه به اطلاعیه هیئت رئیســه مورخ هفتم مهرماه 
۱۴۰۱ بــه اطلاع می رســاند که از روز شــنبه نهم 
مهرمــاه کلیه فعالیت های اداری دانشــگاه از جمله 
جلسه های گروه ها، دانشکده ها، دفاع ها و .. به صورت 
حضوری برگزار خواهد شد. فعالیت های آزمایشگاه ها 
و کارگاه ها در بخش پژوهشی مطابق معمول انجام 

خواهد شد.
همچنین تمامی کلاس های دوره تحصیلات تکمیلی 
و کارشناســی ورودی قبل از ۱۴۰۱ از روز دوشنبه 
یازدهــم مهرماه ۱۴۰۱ به صــورت حضوری برگزار 
خواهد شــد. دانشــجویان تمامی مقاطع )به غیر از 
دانشجویان کارشناسی ورودی ۱۴۰۱( جهت اسکان 
می توانند از روز یکشــنبه ۱۰ مهرماه مراجعه کنند.  
کلاس های دانشجویان کارشناســی ورودی ۱۴۰۱ 
)به دلیل آماده سازی خوابگاه( از روز شنبه شانزدهم 

مهر ماه ۱۴۰۱ حضوری برگزار خواهد.
البته دانشگاه صنعتی شــریف که به دلیل اتفاقات 
اخیر، کلاس های هفته گذشته را تعطیل کرده بود تا 
لحظه ثبت این گزارش اطلاعیه ای درباره بازگشایی 

اعلام نکرده است.
همچنین دانشــگاه بوعلی سینا همدان که دانشگاه 
محل تدریــس محمدعلی زلفــی گل، وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری هم شــناخته می شود، به دلیل 
مشــکلات ناشی از کم آبی و همچنین اینترنت خبر 

از تعطیلی کلاس های درس داده بود.
دبیر کمیســیون دانشــجویی و خوابگاه های استان 
همــدان از تعطیلی آموزش حضوری و غیرحضوری 
دانشگاه های همدان در هفته ابتدایی مهرماه خبر داد.

مسلم مخفی اظهار کرد: تمامی آموزش های حضوری 
و غیرحضوری دانشــگاه های استان همدان در هفته 

ابتدایی مهرماه تعطیل است.
مخفی تصریح کرد: تصمیم بر این بود تا دانشگاه ها 
تــا دو هفته به صورت غیرحضــوری فعالیت کنند، 
امــا در حال حاضر به علت عدم امکان اســتفاده از 
اینترنت، امکان برگــزاری کلاس های مجازی وجود 
نــدارد بنابراین کلاس ها در هفتــه ابتدایی مهرماه 
تعطیل است.وی پیش تر گفته بود: بنابر این بود که 
کلاس های دانشگاه های استان به صورت حضوری از 
ابتدای مهر، بازگشایی شود، اما با توجه به استدلال 
اعضای کمیســیون دانشجویی که روز سه شنبه ۲۹ 
شهریورماه، برگزار شد تصمیم گرفتیم که کلاس های 
آموزشــی تا دو هفته در تمام دانشــگاه های استان 
به صورت مجازی باشــد.پیش از این از ۲۷ شهریور 
فعالیت حضوری دانشگاه های اراک، تربیت مدرس، 
خلیج فارس، خوارزمی تهران، رازی کرمانشاه، زنجان، 
سیستان و بلوچســتان، شهید باهنر کرمان، شهید 
چمران اهواز، شــیراز، قم، مازندران، یزد، کردستان، 
اصفهان و اردبیل آغاز شــده بود.همچنین دانشگاه 
های تهران، بین المللی امام خمینی قزوین، ارومیه، 
الزهرا، هرمزگان، لرســتان، شــهید بهشتی، شهید 
مدنی آذربایجان، اردبیل، خواجه نصیرالدین طوسی، 
فردوسی مشهد، صنعتی شریف، علم و صنعت، علامه 
طباطبایی و هنر از دانشگاه هایی بودند که در هفته 

اول مهر ماه تعطیل بودند.

گزارش

 ثبت بیش از 142 هزار ازدواج
 و 44 هزار طلاق در بهار1401

بر پایه آمار ثبت احوال کشــور در بهار سال ۱۴۰۱ در کل 
کشــور ۱۴۲ هزار و ۲۹۸ ازدواج و ۴۴ هزارو ۱۵۹ طلاق به 
ثبت رسیده است.بر پایه آمار ثبت احوال کشور از کل ۱۴۲ 
هزارو ۲۹۸ ازدواج ثبت شــده در بهار سال جاری، ۵۲ هزار 
و ۱۵۵ ازدواج در فروردین مــاه، ۴۴ هــزارو ۵۵۶ ازدواج در 
اردیبهشت ماه و ۴۵ هزارو ۵۸۷ مورد ازدواج نیز در خردادماه 
به ثبت رسیده است.همچنین از مجموع ازدواج های ثبت 
شــده در سه ماه نخست ســال جاری در کشور بیشترین 
ازدواج ها به ترتیب مربوط به استان های تهران با ۱۶ هزارو 
۲۲۵ ، خراسان رضوی با ۱۲ هزارو ۴۰۱ مورد و خوزستان 
با ۱۰ هــزارو ۹۳۹ مورد اســت.همچنین کم ترین ازدواج 
ثبت شده در کشور نیز در همین زمان به ترتیب مربوط به 
استان های سمنان با ۸۱۸ ازدواج، ایلام یک هزارو ۳۷ مورد 
و یزد با یک هزارو ۵۱۵ مورد ازدواج بوده اســت.طبق آمار 
ثبت احوال کشور ۴۴ هزار و ۱۵۹ مورد طلاق در بهار سال 
جاری به ثبت رســیده که از این تعداد ۱۲ هزارو ۹۸ مورد 
طلاق بــرای فروردین ماه، ۱۵ هزارو ۳۲۴ مورد طلاق برای 
اردیبهشت  ماه و ۱۶ هزارو ۷۳۷ مورد طلاق هم در خردادماه 
به ثبت رسیده است.از مجموع ۴۴ هزارو ۱۵۹ طلاق ثبت 
شده در بهار سال ۱۴۰۱ در کشور کم ترین طلاق به ترتیب 
مربوط به اســتان های کهگیلویه و بویراحمد با ۲۴۵ مورد، 
ایلام با ۲۴۹ مورد و سمنان با ۳۳۷ مورد است.همچنین بر 
اساس گزارش آمار ثبت احوال کشور، بیشترین طلاق ثبت 
شده در کشور نیز به ترتیب مربوط به استان های تهران با ۷ 
هزارو ۹۲۶ مورد طلاق، خراسان رضوی ۴ هزارو ۸۰۹ مورد 

و فارس با ۲ هزارو ۵۲۵ طلاق بوده است.

دستگیری دزدان گوسفند در شهرری
فرمانده انتظامی شهرستان ری ازدستگیری سارق حرفه ای 
احشام و کشــف ۲۰۰ راس گوســفند از این فرد خبرداد. 
سرهنگ دوستعلی جلیلیان درتشریح جزئیات این خبر گفت: 
در پی وقوع چندین فقره سرقت احشام در محدوده شهرری، 
رسیدگی به موضوع به  صورت ویژه در دستورکار کارآگاهان 
پلیس آگاهی این فرماندهی قرار گرفت و کارآگاهان پلیس 
آگاهی با بررســی اظهارات مالباخته و سرنخ های موجود، 
تحقیقات خود را آغاز کردند.فرمانده انتظامی ویژه شهر  ری 
با بیان اینکه ماموران در بازدید از محل دستگیری این افراد، 
۲۰۰ راس گوسفند را کشف کردند، گفت:  سارقان که از اتباع 
خارجی بودند در مقر انتظامی تحت بازجویی قرار گرفته و 
اعتراف کردند که دامداری هایی را که از کارگران اتباع برای 
نگهبانی از گوسفندان استفاده کرده بودند، شناسایی کرده 
و با دادن مقادیری پــول آنان را اغفال کرده و هنگامی که 
مالک گوســفندان در محل حضور نداشت اقدام به سرقت 
گوسفند از دامداری کرده بودند.وی افزود:  برای هر دو متهم 
دســتگیر شده پرونده ای تشکیل شد و این افراد برای ادامه 

روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند.

آغاز به کار آتش نشانان زن 
مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهرداری تهران از آغاز به 
کار و آموزش زنان آتش نشان خبر داد. قدرت الله محمدی 
گفت: ۱۶ زن از پنج شنبه ۷ مهر وارد ایستگاه ۷۷ شده 
و آموزش های خود را فرا می گیرند.مدیرعامل ســازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شــهرداری تهران با اشاره 
به افتتاح ایستگاه های جدید آتش نشانی تصریح کرد: تا 
پایان سال انشالله ۴ ایستگاه افتتاح خواهد شد. به گفته 
محمدی مجموع تعداد ایستگاه های آتش نشانی در تهران 

تا پایان سال به ۱۳۷ ایستگاه خواهد رسید.

خبر

همدلی| هر ساله در ۹ مهر ماه و همزمان با 
روز جهانی سالمند سخنرانی های متعددی 
درباره حرکت پرشــتاب جامعــه ایران به 
ســمت ســالمندی و پیامدهای آن ایراد و 
وعده هایــی در ایــن زمینه داده می شــود 
که بعد از گذشــت چندی یــا در کارتابل 
سیاســت گذاران و تصمیم گیــران بایگانی 
می شــود و یا همانند لایحه جامع حمایت 
از حقوق ســالمندان به کنــدی درباره آن 
تصمیم گیری صــورت می گیرد. واقعیت آن 
اســت که ایران در سال های اخیر به شدت 
به ســمت ســالمندی حرکت کرده و طبق 
پیش بینی سازمان جهانی بهداشت جمعیت 
ایران در سال ۲۱۰۰ میلادی به ۳۰ میلیون 

نفر خواهد رسید.
ایران اگرچه ســال ها جمعیت جوان داشته 
اما به سمت ســالخوردگی جمعیت  است، 
می رود. در حال حاضــر ۹ میلیون و ۳۰۰ 
هزار سالمند در کشور وجود دارد و جمعیت 
سالمندی به سمت زنانه شدن می رود.  در 
هــر جامعه ای اگر نســبت افراد ۶۰ ســال 
به بــالا بــه کل جمعیــت آن جامعه ۱۲ 
درصد یا بالاتر باشــد، آن جامعه به عنوان 
می شود.  محســوب  ســالخورده  جامعه ای 
در ایران بر اســاس سرشماری که در سال 
۱۳۹۵ انجــام شــد، ۹.۲۸ درصد جامعه را 
افراد سالمند تشــکیل می دهند و در حال 
حاضر این نســبت بالاتر رفته اســت. دکتر 
حسام الدین علامه، رئیس دبیرخانه شورای 
ملی سالمندان کشــور در این باره با اشاره 
به اینکه میانگین سن بازنشستگی در ایران 
۵۲ سال است و سال ۱۴ ۱۰ آغاز بازنشسته 
شــدن متولدین ســال ۱۳۵۸ خواهد بود، 
گفت: ســال ۱۴۱۰ جمعیت سالمند ایران 
از ۱۴ درصد عبور  می کند و کشورمان رسما 

یک کشور سالمند محسوب  می شود.
 در عین حال بر اســاس سرشــماری هایی 
که از ســال ۱۳۳۵ تا ۱۳۹۵ انجام شــده، 
جمعیت ســالمند ما تقریبا حدود ۶.۳ برابر 
شده است. در حالی که طی این سال ها در 
دنیا جمعیت سالمندی حدود پنج برابر شده 
است. بنابراین در ایران با سرعت بیشتری به 

سمت سالخوردگی جمعیت می رویم.
 عقب ماندگی ۵۰ ساله در برنامه های 

سالمندی
در  ســاله   ۵۰ ماندگــی  عقــب  اکنــون 
برنامه های ســالمندی کشــور داریم و  در 
بالادستی، ســازمان هایی که متولی  اسناد 
ســالمندی هســتند در ایــن حــوزه کار 
چندانی انجام نداده اند. ۱۸ ســال از نوشتن 
سند ملی ســالمندی می گذرد و در حالی 
که ۲ سال قبل این ســند رونمایی شد اما 
برنامه اقدام برای این ســند و تقســیم کار 
ملی نوشته نشده است. همچنین بر اساس 
تصویــب لایحه جامع  مراحل  گزارش هــا 
حمایت از حقوق ســالمندان نیز به کندی 

صــورت می گیرد. در این باره احمد دلبری، 
رئیس مرکز تحقیقات ســالمندی دانشگاه 
علوم توانبخشــی گفت: دانشگاه توانبخشی 
و انجمن ســالمندی ایران نگران آن است 
که دوره سالمندی در کشور تبدیل به یک 
چالش شود. شــعار ملی امسال روز جهانی 
سلامت، تاب آوری و مشارکت زنان سالمند 
است تا بتوان مسائل و موارد ضروری در این 

زمینه ارائه کرد.
به گفته او هر چند در ســال های گذشــته 
افزایش امید به زندگی در کشور قابل قبول 
بوده و حتی از میانگین جهانی نیز بیشــتر 
اســت، به طوری که این امیــد به زندگی 
در مردان ۷۴ ســال و در زنــان ایرانی ۷۶ 
ســال بوده اســت اما نباید به این افزایش 
دلخوش کنیم زیرا در زمینه کیفیت زندگی 
سالمندان شــرایط خوبی نداریم و بیش از 
۲۵ درصــد آنها دچار اختــلالات روحی و 
روانی، حدود ۳۰ درصد مشــکلات قلبی و 
۹۰ درصد یک بیماری مزمن دارند. اکنون 
۱۴ هزار و ۵۰۰ تخت آسایشگاه سالمندان 
در کشور وجود دارد در حالی که ۹ میلیون 
و ۳۰۰ هزار ســالمند بالای ۶۰ سال داریم 
و در واقع می توان گفــت به ازای هر ۶۴۱  
نفر بالای ۶۰ ســال یک تخت آسایشــگاه 
در کشور موجود اســت.او اظهار داشت: از 
مجموع ۱۴ هزار و ۵۰۰ تخت آسایشــگاه، 
حدود ۳۰ درصد از این تخت ها را سالمندان 
)پنج هزار نفر( مجهول الهویه و ســرراهی 
اشــغال کرده انــد و بــه عنوان مثــال در 
آسایشگاه کهریزک هزینه ماهانه نگهداری 
هر ســالمند ۹ تا ۱۱ میلیون تومان اســت 
و ســازمان بهزیستی فقط ماهانه ۲ میلیون 

تومان بابت این هزینه پرداخت می کند.

صندوق هــای  بــرای  چالشــی   
بازنشستگی

اگرچه ســالخوردگی جمعیت یک موفقیت 
مرهــون  و  می شــود  محســوب  بــزرگ 
رشد، توســعه و پیشــرفت  در تکنولوژی، 
حوزه هــای پزشــکی و ... اســت، اما وقتی 
جمعیتی به ســمت ســالخوردگی می رود، 
با یک ســری چالش ها از جمله شیوع بالاتر 
انــواع بیماری هــای مزمــن و افزایش بار 
مالی بر سیســتم ســلامت مواجه خواهیم 
بــود. همچنین وقتی جمعیتی به ســمت 
ســالخوردگی می رود، نیــروی کار کمتر و 
نسبت سرباری بالاتری داریم که این مساله 
چالشــی برای صندوق های بازنشســتگی 

خواهد بود.
 کمبــود نیــروی متخصــص طب 

سالمندی 
نیــروی متخصــص طــب ســالمندی از 
جدی تریــن چالش های حوزه ســالمندی 
اســت. با توجه به شمار افزایش افراد بالای 
۶۰ ســال، متخصص طب ســالمندی کم 
داریــم در حالــی که آنها نیاز بــه مراقبت 
بیشــتری دارند. بر اساس اســتانداردهای 
دنیــا باید ۲ هــزار و ۳۰ متخصص در این 
زمینه داشته باشیم که این رقم اکنون ۲۳ 
نفر اســت.در چند ســال اخیر رشته طب 
ســالمندی در کشور حذف شــد، در مرکز 
اســتان فقط یک کارشناس طب سالمندی 
وجود دار و این در حالیست که در ۴۰ سال 
گذشته میزان جمعیت ســالمندان ۲ برابر 
شــده و اکنون۷/۱۰ درصد است و در سال 
۱۴۳۰ یک ســوم جمعیت یا به عبارتی ۳۰ 
درصد جمعیت سالمند خواهد بود و ما نیاز 

بیشتری به متخصص در این زمینه داریم.

 دانشگاهی برای سالمندان
ســیده صالحــه مرتضــوی، عضــو هیات 
علمی دانشــگاه علوم پزشــکی ایران درباره 
راهکارهــای توانمــدی ســالمندان گفت: 
کشورهایی که زودتر از ما درگیر این پدیده 
بودند راه کارهای مختلفی را برای مواجهه با 
این پدیده آزمودند که یکی از این راه کارها 
به  است.  توانمندســازی خود ســالمندان 
طوری که سالمند را توانمند کرده تا خودش 
بتواند بخشی از مشکلاتش را مدیریت کند. 
یکی از تکنیک های توانمندسازی سالمندان 
، آموزش به ســالمندان است. حال مساله 
بعــدی این اســت که آموزش ســالمند با 
آموزش ســایر ســنین متفاوت است و بر 
همین اساس فضاهایی ایجاد شده که خاص 
  U۳A آموزش سالمند است که در دنیا به
معروف اســت که در ایران به آن دانشــگاه 
کنندگان  می شود. شرکت  گفته  سالمندان 
در این دانشــگاه ها افراد بالای ۵۰ سال و 
ســالمندان هستند. یکی از اهداف مهم این 
دانشگاه این است که ســالمند را به نوعی 
توانمند کند تا بتواند نیازهایش را مدیریت 

کرده و به آن پاسخ دهد.
او با اشــاره به تجربه های ایــران در حوزه 
راه اندازی دانشــگاه ســالمندی، گفت: در 
کشــور مــا از ۱۳۹۱ زاهــدان نمونه ای از 
دانشگاه سالمندان را در زیرمجموعه معاونت 
بهداشتی  راه اندازی کرده است و دوره های 
مختلفی را به سالمندان ارائه می دهد. یک 
نمونه از این دانشــگاه ها هم در رفسنجان 
داریــم، اما برای توســعه این دانشــگاه در 
همه اســتان های کشــور، بایــد ابتدا مدل 
بومی کشور را استخراج می کردیم. بر همین 
اساس به ســفارش اداره سلامت سالمندان 
دفتر ســلامت جمعیت، خانواده و مدارس 
وزارت بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی ایران 
یک سری مطالعاتی را در زمینه بومی سازی 
U۳A در ایران انجام داد. مطالعات مفصلی 
انجــام شــد و  مدل های موجــود در دنیا 
مــرور شــد و  نیازهای آموزشــی-مهارتی 
سالمندان ایرانی استخراج شد و نهایتا مدل 
ایرانی دانشگاه ســالمندی را تبیین و مدل 
اجرایــی آن را طراحی کردیم. اکنون بحث 
پایلوت دانشــگاه ســالمندان را در دانشگاه 
علوم پزشــکی ایران پیش می بریم. باتوجه 
به افزایش قابل توجــه فرزندآوری در دهه 
۶۰، حدود ۱۴۲۰ به سالمندی می رسد و ما 
در کمتر از ۲۰ سال آینده  انفجار جمعیت 
ســالمندی را در ایران خواهیم داشت. این 
در حالی است که در کشورهای توسعه یافته 
حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ ســال طول کشیده تا 
ایــن روند را طــی کننــد. بنابراین فرصت 
بسیار کمتری داریم تا بتوانیم برنامه ریزی و 
سیاست گذاری کرده و زیرساخت های لازم 
را در کشــور برای مواجهه با ســالخوردگی 

جمعیت فراهم کنیم.

پیامدهای سالمندی در ایران بررسی شد 
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فیلتر اینستاگرام و واتساپ همچنان پابرجاست
از روز پنج شنبه، اینترنت اپراتورهای تلفن همراه در کشور فعال شده است اما واتس اپ و اینستاگرام همچنان 
فیلتر هستند. این در حالی است که در روزهای اخیر اینترنت تلفن همراه در بازه زمانی ساعت ۱۶ الی ۲۴ 
به طور کامل قطع می شد و صرفا دسترسی به سایت های داخلی امکان پذیر بود.ششم مهرماه عیسی زارع پور 
وزیر ارتباطات درباره فیلتر اینستاگرام و واتساپ گفته بود: همان طور که قبلاً هم مراجع ذیصلاح گفتند، برخی 
پلتفرم های بعضاً آمریکایی بستری برای اغتشاشات شده بودند که محدودیت هایی بر آن ها اعمال شده است.

زارع پور افزوده بود: تا وقتی این پلتفرم ها موجب آسیب به کشور شود، محدودیت آن ها ادامه پیدا می کند 
و در صورت صلاحدید مراجع ذیصلاح، مجددا محدودیت آن ها برداشته می شود و مرجع رسیدگی به این 
مطلب وزارت ارتباطات نیست. همچنین مهدی باقری عضو ناظر مجلس در کارگروه تعیین مصادیق محتوای 
مجرمانه رایانه ای با تاکید بر اینکه درباره استمرار محدودیت های اعمالی در دسترسی به اینستاگرام و واتس اپ 
فعلاً تصمیم گیری نشده است، گفته بود: از نظر من چنانچه اینستاگرام و واتس اپ قرارداد و تفاهم نامه ای امضا 
کنند و شروط جمهوری اسلامی ایران را بپذیرند و متعهد به پذیرش مسئولیت شوند، منعی برای فعالیت آنها 
وجود نخواهد داشت.وی با بیان اینکه »بارها از اینستاگرام و واتس اپ خواسته شده که با ایران همکاری کنند، 

اما نپذیرفتند«، گفته بود: اگر همکاری می کردند قطعاً این فرصت اغتشاشات مهیا نمی شد.


